

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมและเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.2 เกี่ยวกับการปรับโครงสร้างกลุ่มบริษัท และหุ้นสามัญของบริษัทฯ ได้เข้าเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย แทนหุ้นสามัญของบริษัท กรุงเทพประกันภัย จำกัด (มหาชน) ซึ่งถูกเพิกถอนออกจากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และข้อ 1.3.1 เกี่ยวกับเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมตามการปรับโครงสร้างของกลุ่มบริษัท ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

ณริศรา ไชยสุวรรณ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4812

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 1 สิงหาคม 2567

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

หมายเหตุ	หลังการปรับ	ก่อนการปรับ	งบการเงินเลข	
	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ		
	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	
สินทรัพย์				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2	283,127,991	317,761,030	914,235
เบี้ยประกันภัยค้ำประกัน	3	3,811,525,794	4,448,157,146	-
รายได้จากการลงทุนค้ำประกัน		56,037,342	52,151,157	-
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	4	10,045,633,289	15,443,764,214	-
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	5	468,437,228	577,700,651	-
สินทรัพย์ลงทุน				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	6.1	53,599,070,410	51,008,790,790	-
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	7	1,177,727,329	1,075,040,457	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		57,649,842	66,241,055	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	33,773,765,945
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9.1	316,069,456	317,663,639	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		432,935,723	435,877,597	3,912
สินทรัพย์สิทธิการเช่า		798,933,238	816,192,862	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		449,295,338	433,606,303	-
สินทรัพย์อื่น				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลรอเรียกคืน		474,237,561	474,237,561	-
อื่น ๆ		501,933,681	538,514,758	-
รวมสินทรัพย์		72,472,614,222	76,005,699,220	33,774,684,092

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

หมายเหตุ	หลังการปรับ	ก่อนการปรับ	งบการเงินเลข	
	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ		
	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สิน				
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	10	23,993,968,922	28,736,482,951	-
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	11	3,730,841,985	4,268,601,493	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		205,736,064	288,457,820	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า		821,068,654	806,961,111	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		824,500,161	789,101,289	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	12.1	3,990,458,918	3,843,167,081	-
หนี้สินอื่น				
เบี้ยประกันภัยรับล่วงหน้า		1,555,417,376	1,541,364,537	-
ค่านายหน้าค้างจ่าย		487,761,200	577,584,789	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		882,154,841	767,572,809	-
เงินกู้ยืมระยะยาว		11,800,000	-	11,800,000
อื่น ๆ		949,619,158	1,059,372,709	270,088
รวมหนี้สิน		37,453,327,279	42,678,666,589	12,070,088
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 106,471,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท		1,064,710,000	1,064,710,000	1,064,710,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระแล้ว	13			
หุ้นสามัญ 104,045,168 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท				
(31 ธันวาคม 2566: 106,471,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท				
และเฉพาะกิจการ 1,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท)		1,040,451,680	1,064,710,000	1,040,451,680
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	13	1,409,633,815	1,442,500,000	32,733,324,265
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย		104,044,168	106,470,000	-
สำรองอื่น		6,840,510,716	7,000,000,000	-
ยังไม่ได้จัดสรร		4,786,468,236	3,851,372,342	(11,161,941)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		20,610,047,539	19,861,980,289	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		34,791,156,154	33,327,032,631	33,762,614,004
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		228,130,789	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		35,019,286,943	33,327,032,631	33,762,614,004
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		72,472,614,222	76,005,699,220	33,774,684,092
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(หน่วย: บาท)

ภาระกิจการ

31 ธันวาคม 2566

(ตรวจสอบแล้ว)

403,693

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

403,693

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	หลังการปรับ	ก่อนการปรับ	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ	
	งบการเงินรวม		
หมายเหตุ	2567	2566	2567
กำไรหรือขาดทุน:			
รายได้			
เบี่ยประกันภัยรับ	7,127,478,796	6,619,558,097	-
หัก: เบี่ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(2,263,228,041)	(2,216,241,854)	-
เบี่ยประกันภัยรับสุทธิ	4,864,250,755	4,403,316,243	-
หัก: สำรองเบี่ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้เพิ่มจากงวดก่อน	(7,566,758)	(64,544,757)	-
เบี่ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้	4,856,683,997	4,338,771,486	-
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	447,961,508	307,245,027	-
รายได้จากการลงทุน	388,766,273	288,693,361	-
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน	667,400	(1,667,746)	-
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมภายใต้วิธีส่วนได้เสีย	3,718,920	6,143,093	-
รายได้อื่น	39,090,721	45,123,753	-
รวมรายได้	5,736,888,819	4,984,308,974	-
ค่าใช้จ่าย			
ค่าสินไหมทดแทน	4,094,914,249	3,898,909,850	-
หัก: ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(1,358,728,004)	(1,517,046,231)	-
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	953,943,909	880,032,308	-
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	702,394,638	494,880,522	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	311,804,528	279,510,401	3,003,887
ค่าใช้จ่ายลงทุน	23,862,055	22,881,408	-
ต้นทุนทางการเงิน	10,266,487	10,355,245	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	13,068,127	2,869,709	-
รวมค่าใช้จ่าย	4,751,525,989	4,072,393,212	3,003,887
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	985,362,830	911,915,762	(3,003,887)
หัก: ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(143,750,186)	(105,643,910)	-
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	841,612,644	806,271,852	(3,003,887)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สุทธิ			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	837,963,196	806,271,852	(3,003,887)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	3,649,448	-	-
	841,612,644	806,271,852	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	7.91	7.57	(0.14)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: บาท)

	หลังการปรับ โครงสร้างกิจการ	ก่อนการปรับ โครงสร้างกิจการ	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2567	2566	2567
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:			
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:			
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าในเงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่า			
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	1,647,022,111	(56,593,369)	-
บวก (หัก): ภาษีเงินได้	(329,404,423)	11,318,674	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
- สุทธิจากภาษีเงินได้	1,317,617,688	(45,274,695)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	1,317,617,688	(45,274,695)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	2,159,230,332	760,997,157	(3,003,887)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	2,153,788,612	760,997,157	(3,003,887)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	5,441,720	-	-
	2,159,230,332	760,997,157	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	หลังการปรับ	ก่อนการปรับ	งบการเงินเฉพาะกิจการ 30 มิถุนายน 2567
	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ	
	งบการเงินรวม		
หมายเหตุ	2567	2566	30 มิถุนายน 2567
กำไรหรือขาดทุน:			
รายได้			
เบียประกันภัยรับ	15,211,700,165	13,868,647,404	-
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(5,381,005,560)	(4,989,036,366)	-
เบียประกันภัยรับสุทธิ	9,830,694,605	8,879,611,038	-
หัก: สำรองเบียประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้เพิ่มจากปีก่อน	(274,467,442)	(312,070,065)	-
เบียประกันภัยที่ถือเป็นรายได้	9,556,227,163	8,567,540,973	-
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	952,187,325	767,583,057	-
รายได้จากการลงทุน	843,621,010	638,293,908	-
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน	667,400	(1,294,746)	-
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ในบริษัทร่วมภายใต้วิธีส่วนได้เสีย	9.2 (1,594,182)	6,919,693	-
รายได้อื่น	79,679,763	97,706,586	-
รวมรายได้	11,430,788,479	10,076,749,471	-
ค่าใช้จ่าย			
ค่าสินไหมทดแทน	2,770,233,186	6,579,369,536	-
บวก (หัก): ค่าสินไหมทดแทน โอนกลับ (รับคืน) จากการประกันภัยต่อ	2,654,092,845	(1,924,711,239)	-
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	1,978,402,035	1,831,770,243	-
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	1,570,363,679	1,210,079,216	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	619,040,573	553,193,857	10,256,902
ค่าใช้จ่ายลงทุน	46,817,313	44,632,998	-
ต้นทุนทางการเงิน	20,445,227	20,658,905	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	15,271,663	5,389,622	-
รวมค่าใช้จ่าย	9,674,666,521	8,320,383,138	10,256,902
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,756,121,958	1,756,366,333	(10,256,902)
หัก: ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12.2 (232,074,745)	(66,371,798)	-
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	1,524,047,213	1,689,994,535	(10,256,902)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สุทธิ			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	1,520,397,765	1,689,994,535	(10,256,902)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	3,649,448	-	-
	1,524,047,213	1,689,994,535	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	14.31	15.87	(0.94)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: บาท)

	หลังการปรับ โครงสร้างกิจการ	ก่อนการปรับ โครงสร้างกิจการ	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2567	2566	30 มิถุนายน 2567
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:			
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:			
กำไรจากการวัดมูลค่าในเงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่า			
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	941,886,213	932,415,056	-
หัก: ภาษีเงินได้	(188,377,243)	(186,483,011)	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
- สุทธิจากภาษีเงินได้	753,508,970	745,932,045	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	753,508,970	745,932,045	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	2,277,556,183	2,435,926,580	(10,256,902)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	2,272,114,463	2,435,926,580	(10,256,902)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	5,441,720	-	
	2,277,556,183	2,435,926,580	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: บาท)

งบการเงินรวม - ก่อนการปรับโครงสร้างกิจการ											
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											
หมายเหตุ	ทุนออกจำหน่าย และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้ มีส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			สำรองตามกฎหมาย	สำรองอื่น	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่า		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทย่อย			
						ส่วนแบ่งขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนต่อขายที่วัดมูลค่า				
จากบริษัทร่วม	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	1,064,700,000	1,442,500,000	106,470,000	7,000,000,000	2,537,167,764	(14,241,173)	20,025,856,802	20,011,615,629	32,162,453,393	-	32,162,453,393
เงินปันผลจ่าย	16	-	-	-	(931,610,261)	-	-	-	(931,610,261)	-	(931,610,261)
กำไรสุทธิ	-	-	-	-	1,689,994,535	-	-	-	1,689,994,535	-	1,689,994,535
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	745,932,045	745,932,045	745,932,045	-	745,932,045
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	1,064,700,000	1,442,500,000	106,470,000	7,000,000,000	3,295,552,038	(14,241,173)	20,771,788,847	20,757,547,674	33,666,769,712	-	33,666,769,712
งบการเงินรวม - หลังการปรับโครงสร้างกิจการ											
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											
หมายเหตุ	ทุนออกจำหน่าย และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้ มีส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			สำรองตามกฎหมาย	สำรองอื่น	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่า		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทย่อย			
						ส่วนแบ่งขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนต่อขายที่วัดมูลค่า				
จากบริษัทร่วม	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,064,710,000	1,442,500,000	106,470,000	7,000,000,000	3,851,372,342	(20,971,775)	19,882,952,064	19,861,980,289	33,327,032,631	-	33,327,032,631
เงินปันผลจ่าย	16	-	-	-	(585,301,871)	-	-	-	(585,301,871)	-	(585,301,871)
กำไรสุทธิ	-	-	-	-	1,520,397,765	-	-	-	1,520,397,765	3,649,448	1,524,047,213
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	748,067,250	748,067,250	748,067,250	5,441,720	753,508,970
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อยภายหลัง ปรับโครงสร้าง	1.2	(24,258,320)	(32,866,185)	(2,425,832)	(159,489,284)	-	-	-	(219,039,621)	219,039,621	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	1,040,451,680	1,409,633,815	104,044,168	6,840,510,716	4,786,468,236	(20,971,775)	20,631,019,314	20,610,047,539	34,791,156,154	228,130,789	35,019,286,943

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ทุนออกจำหน่าย และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ขาดทุนสะสม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	10,000	-	(905,039)	(895,039)
หุ้นสามัญออกในระหว่างงวด	1,040,441,680	32,733,324,265	-	33,773,765,945
ขาดทุนสุทธิ	-	-	(10,256,902)	(10,256,902)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	1,040,451,680	32,733,324,265	(11,161,941)	33,762,614,004

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: บาท)

	หลังการปรับ	ก่อนการปรับ	
	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2567	2566	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
เบียประกันภัยรับจากการประกันภัยโดยตรง	14,859,201,873	13,575,729,671	-
เงินสดจ่ายจากการประกันภัยต่อ	(2,100,180,842)	(3,054,368,091)	-
ดอกเบี้ยรับ	201,688,805	118,182,781	-
เงินปันผลรับ	636,455,891	519,780,985	-
รายได้จากการลงทุนอื่น	74,687,360	79,103,657	-
รายได้อื่น	4,552,713	18,236,689	-
ค่าสินไหมทดแทนจากการรับประกันภัยโดยตรง	(6,855,295,798)	(4,787,431,512)	-
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการรับประกันภัยโดยตรง	(1,883,800,221)	(1,703,365,126)	-
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	(1,825,782,679)	(1,436,072,409)	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(333,408,717)	(892,348,650)	(10,285,458)
ค่าใช้จ่ายลงทุน	(25,539,042)	(25,253,608)	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(357,742,624)	(71,223,261)	-
เงินสดรับจากสินทรัพย์ทางการเงิน	19,364,695,842	14,069,412,865	-
เงินสดจ่ายจากสินทรัพย์ทางการเงิน	(21,127,579,124)	(15,229,288,482)	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	631,953,437	1,181,095,509	(10,285,458)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
ขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	448,869	382,502	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(34,685,734)	(19,587,280)	(4,000)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(39,240,796)	(77,265,759)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(73,477,661)	(96,470,537)	(4,000)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	10,800,000	-	10,800,000
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(18,164,921)	(17,627,142)	-
เงินปันผลจ่าย	(585,743,894)	(931,610,261)	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(593,108,815)	(949,237,403)	10,800,000
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(34,633,039)	135,387,569	510,542
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	317,761,030	648,190,004	403,693
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น	-	(8,947)	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	283,127,991	783,568,626	914,235

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนตามกฎหมายไทยเมื่อวันที่ 11 กันยายน 2566 และมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือการลงทุนในบริษัทอื่น ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯ อยู่เลขที่ 25 อาคารกรุงเทพประกันภัย ชั้นที่ 5 ถนนสาทรใต้ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร

1.2 การปรับโครงสร้างกลุ่มบริษัท

เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2566 ของบริษัท กรุงเทพประกันภัย จำกัด (มหาชน) (“บีเคไอ”) ได้อนุมัติแผนการปรับโครงสร้างและการดำเนินการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง และได้มีการจัดตั้งบริษัท โฮลดิ้งส์ในรูปแบบบริษัทมหาชนจำกัด ภายใต้ชื่อ “บริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)” (“บริษัทฯ”) เพื่อทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของบีเคไอ โดยบริษัทฯ จะออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ เพื่อแลกกับหุ้นของบีเคไอในอัตรา 1 หุ้นสามัญของบริษัทฯ ต่อ 1 หุ้นสามัญของบีเคไอ ทั้งนี้บริษัทฯ มีเงื่อนไขว่าจะยกเลิกคำเสนอซื้อหุ้นของบริษัทฯ และการแลกหุ้นข้างต้น หากจำนวนหุ้นของบีเคไอ ซึ่งผู้ถือหุ้นของบีเคไอแสดงเจตนาขายให้แก่บริษัทฯ มีจำนวนน้อยกว่าร้อยละ 75 ของจำนวนหุ้นที่ออกชำระแล้วของบีเคไอ และภายหลังการทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ดังกล่าวเสร็จสิ้น หุ้นสามัญของบริษัทฯ จะเข้าเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (“ตลาดหลักทรัพย์ฯ”) แทนหุ้นสามัญของบีเคไอ ซึ่งจะถูกเพิกถอนออกจากกรเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ ในวันเดียวกัน

เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2567 บริษัทฯ ได้ทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ (แบบ 69/247-1) เพื่อซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของบีเคไอจำนวนทั้งสิ้น 106,470,000 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 100 ของจำนวนหุ้นสามัญที่จำหน่ายแล้วทั้งหมดของบีเคไอ ขณะเดียวกัน บริษัทฯ จะทำการออกและเสนอขายหุ้นของบริษัทฯ ในอัตราแลกหลักทรัพย์เท่ากับ 1 ต่อ 1 ซึ่งจะเท่ากับ 1 หุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัทฯ ต่อ 1 หุ้นสามัญของบีเคไอ โดยมีกำหนดระยะเวลารับซื้อรวมทั้งสิ้น 45 วันทำการ ตั้งแต่วันที่ 25 มีนาคม 2567 ถึง 5 มิถุนายน 2567 ซึ่งระยะเวลาดังกล่าวเป็นระยะเวลารับซื้อสุดท้ายที่จะไม่ขยายระยะเวลารับซื้ออีก และมีผู้ถือหุ้นของบีเคไอตอบรับคำเสนอซื้อเป็นจำนวนรวม 104,044,168 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 97.72 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายแล้วทั้งหมดของบีเคไอ จึงถือว่าการทำคำเสนอซื้อดังกล่าวเป็นผลสำเร็จ และมีผลทำให้บีเคไอ เป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ และบริษัทฯ ได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 12 มิถุนายน 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จากการปรับโครงสร้างดังกล่าวข้างต้น กลุ่มบริษัทได้จัดทำงบการเงินรวมโดยถือว่าเป็นการนำเสนอข้อมูลต่อเนื่องจากงบการเงินของบีเคไอซึ่งเป็นกิจการที่มีอยู่ก่อนการปรับโครงสร้างสำหรับผู้ถือหุ้นของบีเคไอที่ไม่เข้าทำรายการแลกหุ้นนี้ จะแสดงเป็นส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยในงบการเงินรวมภายหลังการปรับโครงสร้าง

เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2567 หุ้นสามัญของบริษัทฯ ได้เข้าเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ แทนหุ้นสามัญของบีเคไอ ซึ่งถูกเพิกถอนออกจากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ ในวันเดียวกัน

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และเป็นไปตามรูปแบบงบการเงินที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (“คปภ.”) เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไข และระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินของบริษัทประกันวินาศภัย พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2566

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุดของบริษัทฯ และงบการเงินของบีเคไอ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.3.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อที่ 1.2 กลุ่มบริษัทได้ดำเนินการตามแผนการปรับโครงสร้างการถือหุ้นของกลุ่มบริษัท ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้และข้อมูลทางการเงินที่นำมาเปรียบเทียบได้จัดทำเพื่อนำเสนอข้อมูลต่อเนื่องจากงบการเงินของบีเคไอ และใช้เกณฑ์ดังต่อไปนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- (ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท บีเคไอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น (%)
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ โดยตรง</u>			
บริษัท กรุงเทพประกันภัย จำกัด (มหาชน)	การรับประกันวินาศภัย	ไทย	97.72

- (ข) บริษัทฯ จะถือว่ามี การควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือบริษัทย่อยได้ หากบริษัทฯ มีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้
- (ค) บริษัทฯ นำงบการเงินของบริษัทย่อยมารวมในการจัดทำงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทฯ มีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อยจนถึงวันที่บริษัทฯ สิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อยนั้น
- (ง) งบการเงินของบริษัทย่อยได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญเช่นเดียวกับของบริษัทฯ
- (จ) ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัท รายการค้าระหว่างกันที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว
- (ฉ) ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม คือ จำนวนกำไรหรือขาดทุนและสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยส่วนที่ไม่ได้เป็นของบริษัทฯ และแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของกำไรหรือขาดทุนรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นในงบฐานะการเงินรวม

1.3.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทฯ จัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุน

1.4 นโยบายการบัญชี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินของบริษัทฯ สำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 11 กันยายน 2566 (วันจัดตั้งบริษัทฯ) ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และงบการเงินของบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ยกเว้นที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อที่ 1.3

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท สำหรับมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่องสัญญาประกันภัย ที่จะใช้แทนมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง สัญญาประกันภัย ซึ่งจะเริ่มมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อ งบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

2. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	หลังการปรับ โครงสร้าง กิจการ	ก่อนการปรับ โครงสร้าง กิจการ		
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
เงินสด	2,372	2,403	40	40
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน	280,756	315,358	874	364
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - สุทธิ	283,128	317,761	914	404

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. เบี้ยประกันภัยค้ำรับ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ยอดคงเหลือของเบี้ยประกันภัยค้ำรับจากการรับประกันภัยโดยตรง โดยจำแนกอายุตามเงินต้นที่ค้างชำระนับตั้งแต่วันครบกำหนดชำระตามกฎหมายว่าด้วยการเก็บเบี้ยประกันภัยแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	หลังการปรับ โครงสร้างกิจการ	ก่อนการปรับ โครงสร้างกิจการ
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ยังไม่ถึงกำหนดครบชำระ	2,477,588	3,344,218
ค้ำรับไม่เกิน 30 วัน	369,194	329,701
ค้ำรับ 31 - 60 วัน	166,095	263,607
ค้ำรับ 61 - 90 วัน	397,396	182,253
ค้ำรับ 91 วัน - 1 ปี	396,953	328,378
ค้ำรับเกินกว่า 1 ปี	51,262	39,174
รวม	3,858,488	4,487,331
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(46,962)	(39,174)
เบี้ยประกันภัยค้ำรับ - สุทธิ	3,811,526	4,448,157

4. สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ

	(หน่วย: พันบาท)	
	หลังการปรับ โครงสร้างกิจการ	ก่อนการปรับ โครงสร้างกิจการ
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
สำรองประกันภัยส่วนที่เรียกคืนจากบริษัทประกันภัยต่อ		
สำรองค่าสินไหมทดแทน	5,824,299	10,790,597
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	4,221,334	4,653,167
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ - สุทธิ	10,045,633	15,443,764

5. ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ

	(หน่วย: พันบาท)	
	หลังการปรับ โครงสร้างกิจการ	ก่อนการปรับ โครงสร้างกิจการ
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
เงินวางไว้จากการประกันภัยต่อ	64,189	66,424
เงินค้างรับจากการประกันภัยต่อ	404,249	511,280
รวม	468,438	577,704
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1)	(3)
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ - สุทธิ	468,437	577,701

6. เงินลงทุนในหลักทรัพย์

6.1 จำแนกตามการจัดประเภทเงินลงทุน

	(หน่วย: พันบาท)			
	หลังการปรับโครงสร้างกิจการ		ก่อนการปรับโครงสร้างกิจการ	
	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2567		31 ธันวาคม 2566	
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำนวน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาทุนตัด จำนวน	มูลค่ายุติธรรม
เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	8,658,879	8,641,274	7,815,047	7,792,750
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	960,000	908,815	1,105,000	1,043,825
หุ้นทุน	8,477,914	34,603,338	8,325,883	33,389,060
หน่วยลงทุน	1,235,130	858,050	1,186,326	943,759
รวม	19,331,923	45,011,477	18,432,256	43,169,394
บวก: ค่าที่ซึ่งไม่เกิดขึ้นจริง	25,795,576		24,853,690	
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า	(62,452)		(62,452)	
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(53,570)		(54,100)	
เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิ	45,011,477		43,169,394	
เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่				
วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำนวน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	8,588,286		7,840,501	
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(693)		(1,104)	
เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่				
วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำนวน - สุทธิ	8,587,593		7,839,397	
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ - สุทธิ	53,599,070		51,008,791	

6.2 จำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต

(หน่วย: พันบาท)

	หลังการปรับโครงสร้างกิจการ		ก่อนการปรับโครงสร้างกิจการ					
	งบการเงินรวม							
	30 มิถุนายน 2567		31 ธันวาคม 2566					
	ค่าเพื่อผลขาดทุน	ด้านเครดิตที่คาด	มูลค่ายุติธรรม	ว่าจะเกิดขึ้น	ค่าเพื่อผลขาดทุน	ด้านเครดิตที่คาด	มูลค่ายุติธรรม	ว่าจะเกิดขึ้น
เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า								
 ยูติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น								
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมี								
นัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	9,484,023	(630)	8,778,187	(749)				
ชั้นที่ 3 - ตราสารหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	66,066	(52,940)	58,388	(53,351)				
รวม	9,550,089	(53,570)	8,836,575	(54,100)				

(หน่วย: พันบาท)

	หลังการปรับโครงสร้างกิจการ			ก่อนการปรับโครงสร้างกิจการ		
	งบการเงินรวม					
	30 มิถุนายน 2567			31 ธันวาคม 2566		
	ค่าเพื่อผล	ขาดทุนด้าน	มูลค่าตามบัญชี	ค่าเพื่อผล	ขาดทุนด้าน	มูลค่าตามบัญชี
	ขึ้นต้น	เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ	ขึ้นต้น	เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ
เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนด						
 ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย						
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการ						
เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ						
ความเสี่ยงด้านเครดิต	8,588,286	(693)	8,587,593	7,840,501	(1,104)	7,839,397
รวม	8,588,286	(693)	8,587,593	7,840,501	(1,104)	7,839,397

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6.3 เงินลงทุนที่มีข้อจำกัดและติถาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทได้วางทรัพย์สินเพื่อเป็นหลักทรัพยประกัน และจัดสรรไว้เป็นเงินสำรองประกันภัยไว้กับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันวินาศภัยและวงค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีกับธนาคาร และอื่น ๆ ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัทดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	หลังการปรับโครงสร้างกิจการ		ก่อนการปรับโครงสร้างกิจการ	
	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2567		31 ธันวาคม 2566	
	ราคาทุนตัด	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุนตัด	มูลค่ายุติธรรม
	จำนวน		จำนวน	
หลักทรัพยประกัน				
พันธบัตรรัฐวิสาหกิจ	15.4	15.3	15.4	15.2
จัดสรรไว้เป็นเงินสำรอง				
หุ้นสามัญ	35.2	124.8	35.2	149.7
พันธบัตรรัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	1,610.0	1,585.2	1,400.0	1,372.4
หุ้นกู้	290.0	285.7	335.0	329.4
	1,935.2	1,995.7	1,770.2	1,851.5
ค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร				
เงินฝากสถาบันการเงิน	30.0	30.0	30.0	30.0
ค้ำประกันการปฏิบัติงาน				
พันธบัตรรัฐวิสาหกิจ	0.6	0.6	0.6	0.6
ค้ำประกันหนังสือค้ำประกันที่ออกโดย				
ธนาคาร				
เงินฝากสถาบันการเงิน	20.0	20.0	20.0	20.0

7. เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 มูลค่าของเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับจำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

การจัดชั้น	หลังการปรับโครงสร้างกิจการ		
	งบการเงินรวม		
	30 มิถุนายน 2567		
	ทรัพย์สินจำนอง	อื่น ๆ	รวม
	เป็นประกัน		
ชั้นที่ 1 - เงินให้กู้ยืมที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	957,083	8,432	965,515
ชั้นที่ 3 - เงินให้กู้ยืมที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	293,701	-	293,701
รวม	1,250,784	8,432	1,259,216
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(81,489)	-	(81,489)
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ - สุทธิ	1,169,295	8,432	1,177,727

(หน่วย: พันบาท)

การจัดชั้น	ก่อนการปรับโครงสร้างกิจการ		
	งบการเงินรวม		
	31 ธันวาคม 2566		
	ทรัพย์สินจำนอง	อื่น ๆ	รวม
	เป็นประกัน		
ชั้นที่ 1 - เงินให้กู้ยืมที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	974,421	6,798	981,219
ชั้นที่ 2 - เงินให้กู้ยืมที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	30,521	-	30,521
ชั้นที่ 3 - เงินให้กู้ยืมที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต	128,603	-	128,603
รวม	1,133,545	6,798	1,140,343
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(65,303)	-	(65,303)
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ - สุทธิ	1,068,242	6,798	1,075,040

เงินให้กู้ยืมแก่พนักงานแต่ละรายตาม โครงการสวัสดิการของกลุ่มบริษัท กำหนดวงเงินกู้ยืมกรณีบุคคลค่าประกันไม่เกิน 30 เท่าของเงินเดือนและไม่เกิน 1,000,000 บาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.0 ต่อปี และกรณีมีหลักทรัพย์ค้ำประกันไม่เกิน 60 เท่าของเงินเดือนและไม่เกิน 5,000,000 บาท โดยคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.5 ต่อปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 เงินให้กู้ยืมแก่พนักงานคงค้างเป็นจำนวนเงิน 186.9 ล้านบาท และ 180.8 ล้านบาท ตามลำดับ

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

8.1 รายละเอียดของบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
	พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยตรง						
บริษัท กรุงเทพประกันภัย จำกัด						
(มหาชน) (ดำเนินการธุรกิจรับประกัน						
วินาศภัย)						
	1,064,700	-	97.72	-	33,773,766	-

ภายหลังจากการที่บริษัทฯ ดำเนินการปรับโครงสร้างกลุ่มบริษัทเสร็จสิ้น บริษัทฯ บันทึกเงินลงทุนในบริษัท กรุงเทพประกันภัย จำกัด (มหาชน) (“บีเคไอ”) จำนวน 33,774 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ ซึ่งคำนวณราคาทุนของเงินลงทุนที่ถืออยู่ในบีเคไอด้วยสัดส่วนของมูลค่าตามบัญชีของส่วนของเจ้าของที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการของบีเคไอ ณ วันที่มีการปรับโครงสร้างกิจการ

8.2 ข้อมูลทางการเงินของบริษัทย่อย

(ก) สรุปรายการฐานะการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
สินทรัพย์	72,471,696	76,005,296
หนี้สิน	37,441,257	42,677,368
สินทรัพย์สุทธิ	35,030,439	33,327,928

(ข) สรุปรายการกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566
รายได้	5,736,889	4,984,309
กำไรสุทธิ	844,616	806,272
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	1,317,618	(45,275)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	2,162,234	760,997

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	2567	2566
รายได้	11,430,788	10,076,749
กำไรสุทธิ	1,534,304	1,689,995
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	753,509	745,932
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	2,287,813	2,435,927

9. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

9.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	ทุนออกจำหน่ายและชำระแล้ว ณ วันที่		สัดส่วนเงินลงทุน	
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
			2567	2566	2567	2566
			(เหรียญสหรัฐอเมริกา)	(เหรียญสหรัฐอเมริกา)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยอ้อม						
Asian Insurance International (Holding) Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	เบอร์มิวด้า	5,740,000	5,740,000	41.70	41.70
Bangkok Insurance (Cambodia) Plc.	รับประกันวินาศภัย	กัมพูชา	7,000,000	7,000,000	22.92	22.92
Bangkok Insurance (Lao) Company Limited	รับประกันวินาศภัย	ลาว	2,000,000	2,000,000	38.00	38.00

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย

ชื่อบริษัท	30 มิถุนายน 2567		31 ธันวาคม 2566	
Asian Insurance International (Holding) Limited	148,537	148,658		
Bangkok Insurance (Cambodia) Plc.	96,674	104,237		
Bangkok Insurance (Lao) Company Limited	70,858	64,768		
รวม	316,069	317,663		

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9.2 ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นและเงินปันผลรับ

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม					
	ส่วนแบ่งกำไร		ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับ	
	จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
Asian Insurance International (Holding) Limited	66	6	-	-	-	-
Bangkok Insurance (Cambodia) Plc.	240	832	-	-	-	-
Bangkok Insurance (Lao) Company Limited	3,413	5,305	-	-	-	-
รวม	3,719	6,143	-	-	-	-

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม					
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)		ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับ	
	จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
Asian Insurance International (Holding) Limited	(121)	(178)	-	-	-	-
Bangkok Insurance (Cambodia) Plc.	(7,563)	1,863	-	-	-	-
Bangkok Insurance (Lao) Company Limited	6,090	5,235	-	-	-	-
รวม	(1,594)	6,920	-	-	-	-

9.3 ข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วม

(หน่วย: ล้านบาท)

บริษัท	สินทรัพย์รวม ณ วันที่		หนี้สินรวม ณ วันที่		รายได้รวมสำหรับ		กำไรสำหรับ	
	งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่		งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	วันที่ 30 มิถุนายน	วันที่ 30 มิถุนายน	วันที่ 30 มิถุนายน	วันที่ 30 มิถุนายน
Asian Insurance International (Holding) Limited	468.3	438.3	-	-	0.4	0.3	(0.3)	(0.4)
Bangkok Insurance (Cambodia) Plc.	1,361.1	950.6	(868.5)	(462.0)	47.6	49.6	(33.0)	8.1
Bangkok Insurance (Lao) Company Limited	213.8	239.4	(100.6)	(141.2)	68.7	130.3	16.0	13.8

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ แสดงเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย (ในงบการเงินรวม) โดยอาศัยข้อมูลทางการเงินที่จัดทำโดยฝ่ายบริหารของบริษัทร่วม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. หนี้สินจากสัญญาประกันภัย

(หน่วย: พันบาท)

	หลังการปรับโครงสร้างกิจการ		
	งบการเงินรวม		
	30 มิถุนายน 2567		
	หนี้สินตามสัญญาประกันภัย	หนี้สินส่วนที่เอาประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองค่าสินไหมทดแทน			
ค่าสินไหมทดแทนที่ได้รับรายงานแล้ว	9,770,424	(5,875,361)	3,895,063
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	431,639	51,063	482,702
สำรองเบี้ยประกันภัย			
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	13,791,906	(4,221,335)	9,570,571
รวม	23,993,969	(10,045,633)	13,948,336

(หน่วย: พันบาท)

	ก่อนการปรับโครงสร้างกิจการ		
	งบการเงินรวม		
	31 ธันวาคม 2566		
	หนี้สินตามสัญญาประกันภัย	หนี้สินส่วนที่เอาประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองค่าสินไหมทดแทน			
ค่าสินไหมทดแทนที่ได้รับรายงานแล้ว	14,372,060	(10,842,202)	3,529,858
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	415,152	51,605	466,757
สำรองเบี้ยประกันภัย			
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	13,949,271	(4,653,167)	9,296,104
รวม	28,736,483	(15,443,764)	13,292,719

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10.1 สำรองค่าสินไหมทดแทน

	(หน่วย: พันบาท)	
	หลังการปรับ	ก่อนการปรับ
	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ
	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดหกเดือน	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ยอดคงเหลือต้นงวด	14,787,211	13,751,929
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างงวดปัจจุบัน	6,686,586	12,194,647
การเปลี่ยนแปลงประมาณการค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นในงวดก่อน	(3,856,900)	1,292,528
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากข้อสมมติในการคำนวณสำรอง		
ค่าสินไหมทดแทน	-	(8,874)
ค่าสินไหมทดแทนจ่ายระหว่างงวด	(7,414,834)	(12,443,019)
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>10,202,063</u>	<u>14,787,211</u>

10.2 สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้

	(หน่วย: พันบาท)	
	หลังการปรับ	ก่อนการปรับ
	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ
	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดหกเดือน	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ยอดคงเหลือต้นงวด	13,949,271	12,322,334
เบี้ยประกันภัยรับสำหรับงวด	15,211,700	29,915,708
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้ในงวดนี้	(15,369,065)	(28,288,771)
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>13,791,906</u>	<u>13,949,271</u>

11. เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ

	(หน่วย: พันบาท)	
	หลังการปรับ	ก่อนการปรับ
	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
เงินถือไว้จากการประกันภัยต่อ	1,780,538	1,824,803
เงินค้างจ่ายจากการประกันภัยต่อ	1,950,304	2,443,798
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	<u>3,730,842</u>	<u>4,268,601</u>

12. หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

12.1 หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี ประกอบด้วยผลกระทบทางภาษีที่เกิดจากรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	หลังการปรับ		ก่อนการปรับ	
	โครงสร้างกิจการ		โครงสร้างกิจการ	
	งบการเงินรวม			
	หลังการปรับ	ก่อนการปรับ	ส่วนเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ	2567	2566
	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566		
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	27,914	24,860	3,054	1,078
ค่าเพื่อการค้อยค่าของเงินลงทุน	12,491	12,491	-	(527)
สำรองเบี้ยประกันภัย	350,817	372,010	(21,193)	20,340
สำรองค่าสินไหมทดแทนที่ได้รับรายงานแล้ว	539,237	498,547	40,690	7,470
สำรองค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้วแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	96,540	93,351	3,189	4,184
หนี้สินตามสัญญาเช่า	164,214	161,392	2,822	1,998
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	164,900	157,820	7,080	3,742
อื่น ๆ	9,665	7,992	1,673	2,831
รวม	1,365,778	1,328,463		
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	5,159,115	4,970,738	(188,377)	(186,483)
สินทรัพย์สิทธิการให้	159,787	163,239	3,452	4,332
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	37,335	37,653	318	(1,384)
รวม	5,356,237	5,171,630		
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	3,990,459	3,843,167		
รวมส่วนเปลี่ยนแปลง			(147,292)	(142,419)
ส่วนเปลี่ยนแปลงที่รับรู้ใน:				
- ส่วนของกำไรขาดทุน			41,085	44,064
- ส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			(188,377)	(186,483)
			(147,292)	(142,419)

12.2 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	หลังการปรับ	ก่อนการปรับ	หลังการปรับ	ก่อนการปรับ
	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ
	งบการเงินรวม			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
2567		2566		
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	(126,211)	(110,436)	(268,299)	(110,436)
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
ของงวดก่อน	(4,861)	-	(4,861)	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ				
เกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการ				
กลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(12,678)	4,792	41,085	44,064
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
ส่วนของกำไรหรือขาดทุน	(143,750)	(105,644)	(232,075)	(66,372)

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณกำไรทางบัญชีสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 กับอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ สามารถแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	หลังการปรับ	ก่อนการปรับ	หลังการปรับ	ก่อนการปรับ
	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ
	งบการเงินรวม			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
2567		2566		
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่าย				
ภาษีเงินได้	988,367	911,916	1,766,379	1,756,366
อัตราภาษีเงินได้	20%	20%	20%	20%
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้	(197,673)	(182,383)	(353,276)	(351,273)
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
ของงวดก่อน	(4,861)	-	(4,861)	-
ผลกระทบทางภาษีสุทธิของรายได้				
หรือค่าใช้จ่ายที่ไม่ถือเป็นรายได้				
หรือค่าใช้จ่ายทางภาษีและขาดทุน				
ทางภาษีที่นำมาหักเป็นรายจ่าย	58,784	76,739	126,062	284,901
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
ส่วนของกำไรหรือขาดทุน	(143,750)	(105,644)	(232,075)	(66,372)

13. ทุนเรือนหุ้น

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 11 กันยายน 2566 ด้วยทุนจดทะเบียน 10,000 บาท ซึ่งประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 1,000 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 10 บาท บริษัทฯ ได้รับชำระเงินเพิ่มทุนเต็มจำนวนแล้ว

เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2566 มีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 1,064,700,000 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 10,000 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 1,064,710,000 บาท โดยออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 106,470,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท และได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจดทะเบียนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเสร็จเมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2566 เพื่อรองรับการแลกเปลี่ยนหุ้นของบริษัท กรุงเทพประกันภัย จำกัด (มหาชน) (“บีเคไอ”) ในอัตรา 1 หุ้นสามัญของบริษัทฯ ต่อ 1 หุ้นสามัญของบีเคไอ และลดทุนจดทะเบียนเริ่มแรกของบริษัทฯ จำนวน 10,000 บาท ซึ่งการลดจำนวนหุ้นดังกล่าว ทำให้ทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ ลดลงจากจำนวนทุนจดทะเบียนเดิม 1,064,710,000 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 1,064,700,000 บาท โดยการลดหุ้นสามัญจำนวน 1,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท ซึ่งบริษัทฯ จะดำเนินการจดทะเบียนลดทุนภายหลังจากแผนการปรับโครงสร้างกิจการเสร็จสิ้น

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อที่ 1.2 ณ วันที่ 22 มีนาคม 2567 บริษัทฯ ได้ออกหุ้นสามัญเพื่อแลกเปลี่ยนกับหุ้นสามัญของบีเคไอเป็นจำนวน 106,470,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท และบริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2567 ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และสำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่ 11 กันยายน 2566 ถึง 31 ธันวาคม 2566 รายการเคลื่อนไหวของทุนจดทะเบียนออกจำหน่ายและชำระแล้วของบริษัทฯ เป็นดังนี้

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	จำนวนหุ้น (พันหุ้น)	มูลค่าหุ้นสามัญ (พันบาท)	ส่วนเกินมูลค่า
			หุ้นสามัญ (พันบาท)
ทุนจดทะเบียน:			
ณ วันที่ 11 กันยายน 2566	1	10	-
จดทะเบียนเพิ่มทุนในระหว่างปี 2566	106,470	1,064,700	-
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	106,471	1,064,710	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	106,471	1,064,710	-
ทุนออกจำหน่ายและชำระแล้ว:			
ณ วันที่ 11 กันยายน 2566	1	10	-
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	1	10	-
ออกหุ้นเพิ่มทุนในระหว่างปี 2567	104,044	1,040,440	32,733,324
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	104,045	1,040,450	32,733,324

14. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน/ข้อมูลคู่ค้ารายใหญ่

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์ ในระหว่างงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

14.1 การรายงานข้อมูลตามส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลตามส่วนงานดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 สามารถแยกตามประเภทของผลิตภัณฑ์ได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม - หลังการปรับโครงสร้างกิจการ				
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567				
	ประกันอัคคีภัย	ประกันภัยทางทะเลและขนส่ง	ประกันภัยรถ	ประกันภัยเบ็ดเตล็ดอื่น	รวม
รายได้จากการรับประกันภัย					
เบี้ยประกันภัยรับ	533,348	189,422	3,246,998	3,157,711	7,127,479
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(127,893)	(98,469)	(172,683)	(1,864,184)	(2,263,229)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	405,455	90,953	3,074,315	1,293,527	4,864,250
บวก (หัก): สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ (เพิ่ม) ลดจากงวดก่อน	(35,159)	(11,679)	33,699	5,573	(7,566)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้	370,296	79,274	3,108,014	1,299,100	4,856,684
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	59,578	17,239	57,813	313,331	447,961
รวมรายได้จากการรับประกันภัย	429,874	96,513	3,165,827	1,612,431	5,304,645
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย					
ค่าสินไหมทดแทนสุทธิ	75,227	39,278	2,009,523	612,158	2,736,186
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	104,152	16,098	515,517	318,177	953,944
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	80,431	28,364	300,167	293,433	702,395
รวมค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย	259,810	83,740	2,825,207	1,223,768	4,392,525
กำไรจากการรับประกันภัย	170,064	12,773	340,620	388,663	912,120
รายได้จากการลงทุน					388,766
กำไรจากเงินลงทุน					667
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					3,719
รายได้อื่น					39,091
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					(311,804)
ค่าใช้จ่ายลงทุน					(23,862)
ต้นทุนทางการเงิน					(10,266)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น					(13,068)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					985,363
หัก: ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(143,750)
กำไรสุทธิ					841,613

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม - ก่อนการปรับโครงสร้างกิจการ					
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566					
	ประกันอสังหาริมทรัพย์	ประกันภัยทางทะเลและขนส่ง	ประกันภัยรถ	ประกันภัยเบ็ดเตล็ดอื่น	รวม
รายได้จากการรับประกันภัย					
เบี้ยประกันภัยรับ	528,161	234,748	2,850,853	3,005,796	6,619,558
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(123,998)	(156,677)	(132,516)	(1,803,050)	(2,216,241)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	404,163	78,071	2,718,337	1,202,746	4,403,317
บวก (หัก): สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ (เพิ่ม) ลดจากงวดก่อน	(45,068)	(887)	(21,252)	2,662	(64,545)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้	359,095	77,184	2,697,085	1,205,408	4,338,772
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	49,211	22,277	46,071	189,686	307,245
รวมรายได้จากการรับประกันภัย	408,306	99,461	2,743,156	1,395,094	4,646,017
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย					
ค่าสินไหมทดแทนสุทธิ	107,129	23,683	1,662,987	588,064	2,381,863
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	111,747	16,638	450,526	301,121	880,032
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	56,901	26,304	240,170	171,506	494,881
รวมค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย	275,777	66,625	2,353,683	1,060,691	3,756,776
กำไรจากการรับประกันภัย	132,529	32,836	389,473	334,403	889,241
รายได้จากการลงทุน					288,693
ขาดทุนจากเงินลงทุน					(1,668)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					6,143
รายได้อื่น					45,124
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					(279,511)
ค่าใช้จ่ายลงทุน					(22,881)
ต้นทุนทางการเงิน					(10,355)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น					(2,870)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					911,916
หัก: ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(105,644)
กำไรสุทธิ					806,272

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม - หลังการปรับโครงสร้างกิจการ					
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567					
	ประกันอสังหาริมทรัพย์	ประกันภัยทางทะเลและขนส่ง	ประกันภัยรถ	ประกันภัยเบ็ดเตล็ดอื่น	รวม
รายได้จากการรับประกันภัย					
เบี้ยประกันภัยรับ	1,095,658	420,123	6,665,802	7,030,117	15,211,700
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(378,493)	(250,384)	(343,752)	(4,408,377)	(5,381,006)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	717,165	169,739	6,322,050	2,621,740	9,830,694
บวก (หัก): สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ (เพิ่ม) ลดจากงวดก่อน	13,850	(15,981)	(201,456)	(70,880)	(274,467)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้	731,015	153,758	6,120,594	2,550,860	9,556,227
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	130,956	45,679	106,600	668,952	952,187
รวมรายได้จากการรับประกันภัย	861,971	199,437	6,227,194	3,219,812	10,508,414
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย					
ค่าสินไหมทดแทนสุทธิ	213,831	53,885	3,947,178	1,209,432	5,424,326
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	215,989	36,398	1,059,749	666,266	1,978,402
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	168,368	59,542	750,799	591,655	1,570,364
รวมค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย	598,188	149,825	5,757,726	2,467,353	8,973,092
กำไรจากการรับประกันภัย	263,783	49,612	469,468	752,459	1,535,322
รายได้จากการลงทุน					843,621
กำไรจากเงินลงทุน					667
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					(1,594)
รายได้อื่น					79,680
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					(619,041)
ค่าใช้จ่ายลงทุน					(46,817)
ต้นทุนทางการเงิน					(20,445)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น					(15,271)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					1,756,122
หัก: ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(232,075)
กำไรสุทธิ					1,524,047

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม - ก่อนการปรับโครงสร้างกิจการ					
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566					
	ประกันอสังหาริมทรัพย์	ประกันภัยทางทะเลและขนส่ง	ประกันภัยรถ	ประกันภัยเบ็ดเตล็ดอื่น	รวม
รายได้จากการรับประกันภัย					
เบี้ยประกันภัยรับ	1,060,024	504,094	5,874,807	6,429,722	13,868,647
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(364,470)	(350,878)	(297,078)	(3,976,610)	(4,989,036)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	695,554	153,216	5,577,729	2,453,112	8,879,611
บวก (หัก): สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ (เพิ่ม) ลดจากงวดก่อน	4,432	2,402	(272,565)	(46,339)	(312,070)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้	699,986	155,618	5,305,164	2,406,773	8,567,541
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	105,622	54,131	94,680	513,150	767,583
รวมรายได้จากการรับประกันภัย	805,608	209,749	5,399,844	2,919,923	9,335,124
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย					
ค่าสินไหมทดแทนสุทธิ	212,018	30,807	3,266,817	1,145,016	4,654,658
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	231,687	36,757	928,645	634,681	1,831,770
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	143,439	55,272	545,762	465,606	1,210,079
รวมค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย	587,144	122,836	4,741,224	2,245,303	7,696,507
กำไรจากการรับประกันภัย	218,464	86,913	658,620	674,620	1,638,617
รายได้จากการลงทุน					638,294
ขาดทุนจากเงินลงทุน					(1,295)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					6,920
รายได้อื่น					97,707
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					(553,194)
ค่าใช้จ่ายลงทุน					(44,633)
ต้นทุนทางการเงิน					(20,659)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น					(5,390)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					1,756,367
หัก: ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(66,372)
กำไรสุทธิ					1,689,995

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สินทรัพย์และหนี้สินจำแนกตามส่วนงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						
	ประกันภัยทางทะเลและ			ประกันภัยเบ็ดเตล็ดอื่น	รวมส่วนงาน	ส่วนที่ปันส่วนไม่ได้	รวม
	ประกันอัคคีภัย	ขนส่ง	ประกันภัยรถ				
สินทรัพย์							
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ⁽¹⁾	695,056	211,982	1,345,970	11,932,297	14,185,305	58,287,309	72,472,614
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ⁽²⁾	609,008	252,477	1,784,926	17,566,519	20,212,930	55,792,769	76,005,699
หนี้สิน							
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ⁽¹⁾	3,457,382	410,140	9,498,267	15,603,509	28,969,298	8,484,029	37,453,327
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ⁽²⁾	3,416,527	453,529	8,993,229	21,417,473	34,280,758	8,397,909	42,678,667

⁽¹⁾ หลังการปรับโครงสร้างกิจการ

⁽²⁾ ก่อนการปรับโครงสร้างกิจการ

14.2 ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือประเทศไทย ดังนั้นรายได้และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

14.3 ข้อมูลลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัทมีเบี้ยประกันภัยรับจากลูกค้ารายใหญ่จำนวนหนึ่งราย ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567 ⁽¹⁾	2566 ⁽²⁾	2567 ⁽¹⁾	2566 ⁽²⁾
เบี้ยประกันภัยรับ	700	696	1,463	1,517

⁽¹⁾ หลังการปรับโครงสร้างกิจการ

⁽²⁾ ก่อนการปรับโครงสร้างกิจการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	หลังการปรับ	ก่อนการปรับ	
	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2567	2566	2567
กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็น			
ของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (พันบาท)	837,963	806,272	(3,004)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก			
(พันหุ้น)	105,965	106,470	21,725
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	7.91	7.57	(0.14)
	หลังการปรับ	ก่อนการปรับ	
	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2567	2566	2567
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดส่วนที่เป็น			
ของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (พันบาท)	1,520,398	1,689,995	(10,257)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก			
(พันหุ้น)	106,218	106,470	10,863
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	14.31	15.87	(0.94)

16. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผลจ่ายที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 ของบริษัทฯ ย่อยมีดังนี้

	อนุมัติโดย	จำนวน	จำนวน
		เงินปันผลรวม	เงินปันผลต่อหุ้น
		(ล้านบาท)	(บาท)
เงินปันผลประจำปีสำหรับปี 2566	มติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี ครั้งที่ 31 เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2567	585.58	5.50
รวมเงินปันผลจ่ายในระหว่างปี 2567		585.58	5.50

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	อนุมัติโดย	จำนวน เงินปันผลรวม (ล้านบาท)	จำนวน เงินปันผลต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลระหว่างกาลครั้งที่ 1 สำหรับปี 2566	มติที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัทฯ ครั้งที่ 2/66 เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2566	399.26	3.75
เงินปันผลประจำปีสำหรับปี 2565	มติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี ครั้งที่ 30 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2566	532.35	5.00
รวมเงินปันผลจ่ายในระหว่างปี 2566		931.61	8.75

17. หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นภายในและภาระผูกพัน

17.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุนเพื่อตกแต่งและต่อเติมอาคาร จำนวนรวม 0.7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 0.7 ล้านบาท) (เฉพาะกิจการ: ไม่มี) และมีภาระผูกพันที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุนเพื่อพัฒนาโปรแกรมคอมพิวเตอร์จำนวนรวม 183.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 172.1 ล้านบาท) (เฉพาะกิจการ: ไม่มี)

17.2 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีคดีถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายจำนวนประมาณ 4,110.0 ล้านบาท และ 2,832.2 ล้านบาท ตามลำดับ จากการเป็นผู้รับประกันภัย ซึ่งผลของการพิจารณาคดีดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด โดยความรับผิดชอบของกลุ่มบริษัทจำกัดอยู่ที่มูลค่าที่ต่ำกว่าของทุนประกันหรือทุนทรัพย์ที่ถูกฟ้องร้องดังกล่าวคิดเป็นจำนวนรวม 1,489.8 ล้านบาท และ 770.9 ล้านบาท ตามลำดับ อย่างไรก็ตามฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้พิจารณาและประเมินผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากคดีความดังกล่าวเป็นจำนวนประมาณ 854.7 ล้านบาท และ 365.8 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งได้บันทึกไว้แล้วในรายการ “หนี้สินจากสัญญาประกันภัย” ในงบฐานะการเงิน ณ วันดังกล่าว

18. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

18.1 ลักษณะความสัมพันธ์

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันบริษัทฯ คำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ
บริษัท กรุงเทพประกันภัย จำกัด (มหาชน) ⁽¹⁾	บริษัทย่อย
Asian Insurance International (Holding) Limited	บริษัทร่วม
Bangkok Insurance (Cambodia) Plc.	บริษัทร่วม
Bangkok Insurance (Lao) Company Limited	บริษัทร่วม
ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท บริการเชื้อเพลิงการบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เอเชียพลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท บำรุงขนส่งทางท่อ จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท ขนส่งน้ำมันทางท่อ จำกัด”)	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท กรุงเทพประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไทยโอริกซ์ลิสซิ่ง จำกัด	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไทยรับประกันภัยต่อ จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท จรุงไทยไวร์แอนด์เคเบิล จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไฟน์ เมทัล เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท บางกอกกล๊าส จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท สรชัยวิวัฒน์ จำกัด	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท บางปะอิน กอล์ฟ จำกัด	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ไทยเมทัลโปรดิวเซอร์ จำกัด	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เอเชียเสริมกิจ จำกัด	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท พีที เอเชีย อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล อินเวสอินโด จำกัด	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท เอเชียอินชัวร์รันส์ (ฟิลิปปินส์) จำกัด	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท ชัยวัฒน์ จำกัด	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน กรรมการผู้มีอำนาจควบคุม
บริษัท กรุงเทพ โสภณ จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อยถือหุ้นและมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน กรรมการผู้มีอำนาจควบคุม

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ
บริษัท บางกอก มิตรชูบิชิ เอชซี แคปปิตอล จำกัด	บริษัทย่อยถือหุ้น
บริษัท วัฒนโสภณพนิช จำกัด	มีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท วัฒนชาญ จำกัด	มีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท วัฒนเชิดชู จำกัด	มีกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท พลังโสภณ จำกัด	มีญาติสนิทของกรรมการเป็นกรรมการผู้มีอำนาจควบคุม
บริษัท หลักทรัพย์ บัวหลวง จำกัด (มหาชน)	มีญาติสนิทของกรรมการเป็นกรรมการผู้มีอำนาจควบคุม
บริษัท ไอ-ไคเร็กซ์ อินชัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	การถือหุ้นโดยกรรมการและผู้บริหาร
บริษัท หมิงใต้ ไทย อินชัวร์นส์ โบรกเกอร์ จำกัด	การถือหุ้นโดยกรรมการ
บริษัท อมตะ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ⁽²⁾	การถือหุ้นโดยผู้บริหาร
บริษัท ซีเอส แคปปิตอล จำกัด	การถือหุ้นโดยญาติสนิทของกรรมการ

⁽¹⁾ ตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2567 เป็นบริษัทย่อย

⁽²⁾ ตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2566 เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

18.2 รายการที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ทั้งนี้ รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามปกติธุรกิจซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น โดยสามารถสรุปรายการที่สำคัญได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2567	2566	2567	2566	
รายการกับบริษัทร่วม					
รายได้					
เบียประกันภัยรับ	14,593	21,727	40,529	45,548	เป็นปกติทางการค้าของการรับประกันภัย
ค่าใช้จ่าย					
ค่าสินไหมทดแทน	45,272	912	46,459	2,013	ตามที่เกิดขึ้นจริง
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	4,415	4,080	9,572	11,151	เป็นปกติทางการค้าของการรับประกันภัยตามประเภทของการประกันภัย
รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้					
เบียประกันภัยรับ	167,180	136,587	364,523	343,510	เป็นปกติทางการค้าของการรับประกันภัย
ค่าบำเหน็จรับ	77,128	64,557	146,260	133,666	เป็นปกติทางการค้าของการประกันภัยต่อตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันต่อ
ดอกเบี้ยรับ ⁽¹⁾	26,869	11,511	47,249	19,924	อัตราเดียวกับสถาบันการเงินและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันให้กับลูกค้าทั่วไป
เงินปันผลรับ ⁽¹⁾	199,381	143,288	498,742	374,332	ตามที่ประกาศจ่าย
ค่าเช่ารับ ⁽²⁾	1,650	1,619	3,288	3,223	อัตราตามสัญญา
ค่าใช้จ่าย					
เบียประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันต่อ	206,174	186,933	409,906	391,680	เป็นปกติทางการค้าของการประกันภัยต่อตามประเภทของการประกันภัยและสัญญาประกันต่อ
ค่าสินไหมทดแทนสุทธิ	(53,800)	(46,449)	(50,279)	(70,240)	ตามที่เกิดขึ้นจริง
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	111,181	108,857	240,896	249,075	เป็นปกติทางการค้าของการรับประกันภัยตามประเภทของการประกันภัย
ค่าเช่าจ่าย ⁽³⁾	1,308	1,308	2,615	2,792	อัตราตามสัญญา
ค่ารักษาพยาบาล ⁽⁴⁾	7,180	2,929	17,097	14,485	อัตราเดียวกับที่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันคิดกับลูกค้าทั่วไป
ค่าธรรมเนียมจ่ายจากการซื้อขายหลักทรัพย์ ⁽³⁾	66	40	136	164	อัตราเดียวกับที่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันคิดกับลูกค้าทั่วไป

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		
	2567	2566	2567	2566	
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
เงินปันผลจ่าย	67,807	119,119	67,807	119,119	ตามที่ประกาศจ่าย
⁽¹⁾ แสดงอยู่ในรายการ “รายได้จากการลงทุนสุทธิ” ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ⁽²⁾ แสดงอยู่ในรายการ “รายได้อื่น” ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ⁽³⁾ แสดงรวมอยู่ในรายการ “ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน” ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ⁽⁴⁾ แสดงอยู่ในรายการ “ค่าสินไหมทดแทน” “ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น” และ “ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน” ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ขึ้นอยู่กับแผนของพนักงาน					

18.3 ยอดคงค้างระหว่างกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ยอดคงค้างที่สำคัญระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	หลังการปรับ		ก่อนการปรับ	
	โครงสร้างกิจการ		โครงสร้างกิจการ	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
บริษัทย่อย				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - ราคาทุน	-	-	33,773,766	-
บริษัทร่วม				
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - ราคาทุน	129,396	129,396	-	-
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ				
เงินค้ำรับจากการประกันภัยต่อ	5,465	13,226	-	-
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ				
เงินค้ำจ่ายจากการประกันภัยต่อ	767	-	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
เงินฝากสถาบันการเงิน	6,608,271	4,941,426	874	-
เบี่ยประกันภัยค้ำรับ	56,820	38,444	-	-
คอกเบี่ยค้ำรับ ⁽¹⁾	37,228	27,659	-	-
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ				
เงินค้ำรับจากการประกันภัยต่อ	1,563	48,576	-	-
เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน	30,739,770	29,378,063	-	-
ตราสารหนี้	8,538	8,607	-	-
เงินให้กู้ยืมและคอกเบี่ยค้ำรับ	5,000	6,000	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	หลังการปรับ	ก่อนการปรับ		
	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ		
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)				
สินทรัพย์อื่น				
เงินมัดจำและค่าสมาชิกสนามกอล์ฟ ⁽²⁾	34,155	34,414	-	-
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ				
เงินถือไว้จากการประกันภัยต่อ	141,169	165,856	-	-
เงินค้างจ่ายจากการประกันภัยต่อ	74,710	69,995	-	-
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย				
สำรองค่าสินไหมทดแทน	82,833	139,301	-	-
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จค้างจ่าย	37,411	33,614	-	-
หนี้สินอื่น				
เจ้าหนี้จากการซื้อหลักทรัพย์	1,211	-	-	-

⁽¹⁾ แสดงอยู่ในรายการ “รายได้จากการลงทุนค้างรับ” ในงบฐานะการเงิน

⁽²⁾ แสดงอยู่ในรายการ “สินทรัพย์อื่น ๆ” ในงบฐานะการเงิน

18.4 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารสำคัญ สรุปได้ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	หลังการปรับ	ก่อนการปรับ
	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ
	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	30.0	27.4
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	3.5	0.3
รวม	33.5	27.7

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	หลังการปรับ	ก่อนการปรับ
	โครงสร้างกิจการ	โครงสร้างกิจการ
	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	58.9	55.4
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	6.9	0.6
รวม	65.8	56.0

19. เครื่องมือทางการเงิน**19.1 มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน**

เนื่องจากสินทรัพย์ทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัท จัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

19.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม - หลังการปรับโครงสร้างกิจการ			
	30 มิถุนายน 2567			
	มูลค่ายุติธรรม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	-	8,641	-	8,641
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	909	-	909
หุ้นทุน	30,990	-	3,613	34,603
หน่วยลงทุน	858	-	-	858
รวม	31,848	9,550	3,613	45,011

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม - ก่อนการปรับโครงสร้างกิจการ			
	31 ธันวาคม 2566			
	มูลค่ายุติธรรม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	-	7,792	-	7,792
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	1,044	-	1,044
หุ้นทุน	29,878	-	3,511	33,389
หน่วยลงทุน	944	-	-	944
รวม	30,822	8,836	3,511	43,169

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและข้อสมมติที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

20. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2567 บริษัทฯ ลดทุนจดทะเบียนเริ่มแรกของบริษัทฯ จำนวน 10,000 บาท ซึ่งการลดทุนดังกล่าว ทำให้ทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ ลดลงจากจำนวนทุนจดทะเบียนเดิม 1,064,710,000 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 1,064,700,000 บาท โดยการลดหุ้นสามัญจำนวน 1,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท

21. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการบริหารของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2567